
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
jy„ 333 

от « '{ О  » 0 3  20 / 4

саха ереспуувулукэтэ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации от 
09.10.2012 № 2009 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие 

архивного дела в муниципальном образовании «Нерюнгринский район»
на 2012-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23.10.2003 № 131-03 «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста
вом муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный архив Нерюнгринского 
района», постановлением Нерюнгринской районной администрации от 26.03.2013 № 628 «О 
внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации от
22.08.2012 № 1623 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муни
ципальных целевых программ муниципального образования «Нерюнгринский район», по
становлением Нерюнгринской районной администрации от 21.01.2015 № 43 «О мерах по 
реализации решения Нерюнгринского районного Совета депутатов «О бюджете Нерюнгрин
ского района на 2015 год»», Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Нерюнгринской районной администрации от 09.10.2012 
№ 2009 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие архивного дела в 
муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2017» годы (с изм. от
23.07.2014 № 1785) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, в приложениях к нему и далее по всему тексту по
становления и приложений слово «целевая» исключить.

1.2. В приложение «Муниципальная программа развитие архивного дела в муниципаль
ном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2017 годы» к постановлению Нерюн
гринской районной администрации от 09.10.2012 № 2009 «Об утверждении муниципальной 
Программы «Развитие архивного дела в муниципальном образовании «Нерюнгринский рай
он» на 2012-2017 годы» внести следующие изменения:

1.2.1. В паспорте муниципальной Программы «Развитие архивного дела в муниципаль
ном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2017 годы» пункт 9 «Предельный объем 
средств на реализацию Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования» 
читать в следующей редакции:

9 Предельный
объем
средств на 
реализацию 
Программы с 
разбивкой по 
годам и ис
точникам 
финансиро
вания

Для финансирования мероприятий Программы предусматривается ис
пользование средств местного бюджета, средств от приносящей доход 
деятельности Учреждения (платных услуг).

ВСЕГО:
- базовый вариант: 49830,5 тыс. руб.;
- интенсивный вариант: 50112,1 тыс. руб., в том числе:

2012 год:
Бюджет МО «НР» - 5037,3 т.р.; Бюджет МО «НР» - 5037,3 т.р.;



Внебюджетные
источники - 400,0 т.р.

Внебюджетные
источники - 400,0 т.р.

2013 год:
Бюджет МО «НР» - 4752,0 т.р.; 
Бюджет РС(Я)- 1894,5 т.р; 
Внебюджетные
источники - 1762,2 т.р.

Бюджет МО «НР» - 4783,6 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 1894,5 т.р. 
Внебюджетные
источники- 1912,2 т.р.

2014 год:
Бюджет МО «НР» - 5049,9 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 2258,1 т.р. 
Внебюджетные
источники- 1797,0 т.р.

Бюджет МО «НР» - 5049,9 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 2258,1 т.р. 
Внебюджетные
источники- 1797,0 т.р.

2015 год:
Бюджет МО «НР» - 5092,5 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 2235,4 т.р.; 
Внебюджетные
источники - 1668,8 т.р.

Бюджет МО «НР» - 5092,5 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 2235,4 т.р.; 
Внебюджетные
источники- 1668,8 т.р.

2016 год:
Бюджет МО «НР» - 5247,9 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 2016,5 т.р.; 
Внебюджетные
источники - 1544,3 т.р.

Бюджет МО «НР» - 5347,9 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 2016,5 т.р.; 
Внебюджетные
источники- 1544,3 т.р.

2017 год:
Бюджет МО «НР» - 5360,9 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 2047,0 т.р.; 
Внебюджетные
источники -  1666,2 т.р.

2017 год:
Бюджет МО «НР» - 5360,9 т.р.; 
Бюджет РС(Я) - 2047,0 т.р.; 
Внебюджетные
источники- 1666,2 т.р.

1.1.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 5 изложить в новой ре
дакции:

Источник финансирования Базовый вариант Интенсивный вариант
ВСЕГО: (тыс. руб.) 49830,5 50112,1
Местный бюджет Нерюн
гринского района

30540,5 30672,1

- бюджетные ассигнования 30540,5 30672,1
Бюджет РС(Я) 10451,5 10451,5
Внебюджетные источники 8838,5 8988,5

1.3. Раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффек
тивности» таблицу «Оценка реализации Программы по базовому и интенсивному варианту» 
изложить в новой редакции:

Оценка реализации Программы по базовому и интенсивному варианту

Наименование
мероприятия

Наименова
ние целевого 
индикатора

Ед.
из
ме
ре
ни
я

Отчетный период Теку
щий
пе
риод

Результаты реали
зации программы

2012 2013 2014 2015
Базовый
вариант

Интен
сивный
вариант



Приобретение 
специализиро
ванного обо
рудования для 
хранения и 
реставрации 
документов

Количество 
принятых на 
государст
венное хра
нение доку
ментов

Ед.
хра
не
ни
я

4500 1500 1500 1500 9000 19500

Обеспечение 
доступа к ар
хивной ин
формации Уч
реждения с 
помощью тех
нических баз 
данных, рас
ширение рабо
ты по исполь
зованию ар
хивных доку
ментов

Количество 
исполнен
ных запро
сов соци
ально- 
правового 
характера

шт 4500 4500 4500 4700 18200 18200

Освоение сис
темы государ
ственного уче
та документов 
«Архивный 
фонд»

Кол-во за
головков 
дел, введен
ных в феде
ральную 
базу данных 
«Архивный 
фонд»

Ед.
хра
не
ни
я

500 600 25000 1000 28100 38500

Введение ти
повых баз дан
ных на основе 
новых компь
ютерных про
грамм

Число учре
ждений 
источников 
комплекто
вания Архи
ва, внесен
ных в соот
ветствую
щую базу 
данных

шт 0 0 25 0 25 25

Обучение спе
циалистов на 
курсах повы
шения квали
фикации

Количество 
сотрудни
ков, про
шедших 
подготовку 
(переподго
товку) в об
ласти архив
ного дела)

чел 4 0 3 1 8 8

Сведения о целевых индикаторах представлены по формам 1 и 2 в Приложении 2.

1.4. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной
программы «Развитие архивного дела в муниципальном образовании «Нерюнгринский 
район» на 2012-2017 годы» к постановлению Нерюнгринской районной администрации от
09.10.2012 № 2009 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела 
в муниципальном образовании «Нерюнгринский район на 2012-2017 годы» (с изм. от



23.07.2014 № 1785) утвердить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к 
настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 «Система программных мероприятий муниципальной 
программы «Развитие архивного дела в муниципальном образовании «Нерюнгринский 
район» на 2012-2016 годы» к постановлению Нерюнгринской районной администрации от
09.10.2012 № 2009 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела 
в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2017 годы» (с изм. от
23.07.2014 № 1785) утвердить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправ
ления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального образо
вания «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в Бюллетене органов местного самоуправления Нерюнгринского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего де
лами Нерюнгринской районной администрации Табуркина В.А.

Глава района



Приложение № 1 
кпостановлению Нерюнгринской 

районной администрации 
от «У$» 03. SS3

Приложение № 1 
к муниципальной Программе 

«Развитие архивного дела 
в муниципальном образовании 

«Нерюнгринский район» 
на 2012 -  2017 годы»

Система программных мероприятий муниципальной Программы 
«Развитие архивного дела в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012 -  2017 годы»

Наименование
основных

мероприятий

Источники
финансирования

Базовый вариант, тыс.руб. Интенсивный вариант, тыс.руб.
Всего Плановый период Всего Плановый период

2012 г 2013 г 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2012 г 2013 г 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г

Раздел «Управление 
программой»

Всего 25901,9 4876,9 4266,1 4278,0 3876,1 4189,9 4414,9 25968,9 4876,9 4333,1 4278,0 3876,1 4189,9 4414,9
Бюджет 

Республики 
Саха (Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 17336,3 4591,0 2503,9 2539,8 2307,3 2645,6 2748,7 17336,3 4591,0 2503,9 2539,8 2307,3 2645,6 2748,7

Внебюджетные
источники 8565,6 285,9 1762,2 1738,2 1568,8 1544,3 1666,2 8632,6 285,9 1829,2 1738,2 1568,8 1544,3 1666,2

Задача № 1
Обеспечение 

сохранности и 
пополнение 

архивного фонда 
муниципального 

образования 
«Нерюнгринский 

район»

ВСЕГО 929,4 504,0 0,0 100,0 100,0 109,9 115,5 1144,0 504,0 84,6 100,0 100,0 209,9 115,5

Бюджет 
Республики 

Саха (Якутия)
425,0 0,0 0,0 100,0 100,0 109,9 115,5 425,4 0,0 0,0 100,0 100,0 109,9 115,5

Местный
бюджет 404,4 404,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 535,6 404,0 31,6 0,0 0,0 100,0 0,0

Внебюджетные
источники 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 153,0 100,0 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие № 1 
Разработка проектно

сметной 
документации, 

капитальный ремонт 
3 этажа

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 

Республики 
Саха (Якутия)

0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0,0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0,0

Мероприятие № 2 
Приобретение 

специализированного 
оборудования для 

хранения, 
реставрации и 
дезинфекции 
документов

ВСЕГО 929,0 504,0 0,0 100,0 100,0 109,9 115,5 1114,0 504,0 84,6 100,0 100,0 209,9 115,5
Бюджет 

Республики 
Саха (Якутия)

425,4 0,0 0,0 100,0 100,0 109,9 115,5 425,4 0,0 0,0 100,0 100,0 109,9 115,5

Местный
бюджет 404,0 404,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 535,6 404,0 31,6 0,0 00,0 100,0 0,0

Внебюджетные
источники 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 153,0 100,0 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача № 2
Обеспечение доступа 

к архивной 
информации 

учреждения с 
помощью 

технических баз 
данных, расширение 

работы по 
использованию 

архивных 
документов

ВСЕГО 22784,0 0,0 4142,6 4668,2 4920,6 4508,9 4543,7 22814,0 0,0 4172,6 4668,2 4920,6 4508,9 4543,7

Бюджет 
Республики 

Саха (Якутия)
10026,1 0,0 1894,5 2158,1 2135,4 1906,6 1931,5 10026,1 0,0 1894,5 2158,1 2135,4 1906,6 1931,5

Местный
бюджет 12757,9 0,0 2248,1 2510,1 2785,2 2602,3 2612,2 12757,9 0,0 2248,1 2510,1 2785,2 2602,3 2612,2

В небюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 0 30,0 0 30,0 0 0 0 0

Мероприятие № 1 
Продолжение 

освоения системы 
государственного 
учета документов 
«Архивный фонд»

ВСЕГО 22784,0 0,0 4142,6 4668,2 4920,6 4508,9 4543,7 22814,0 0,0 4172,6 4668,2 4920,6 4508,9 4543,7
Бюджет 

Республики 
Саха (Якутия)

10026,1 0,0 1894,5 2158,1 2135,4 1906,6 1931,5 10026,1 0,0 1894,5 2158,1 2135,4 1906,6 1931,5

Местный
бюджет 12757,9 0,0 2248,1 2510,1 2785,2 2602,3 2612,2 12757,9 0,0 2248,1 2510,1 2785,2 2602,3 2612,2

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0 0 0

Мероприятие № 2 ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 30,0 0 30,0 0 0 0



Введение типовых 
баз данных на основе 

компьютерных 
программ

Бюджет 
Республики 

Саха (Якутия)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 30,0 0 30,0 0 0 0

Задача № 3
Повышение

квалификации
работников
учреждения

ВСЕГО 215,2 56,4 0 58,8 100,0 0 215,2 56,4 0 58,8 100,0 0
Бюджет 

Республики 
Саха (Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 42,3 42,3 0 0 0 0 42,3 42,3 0,0 0 0 0

Внебюджетные
источники 172,9 14,1 0 58,8 100,0 0 172,9 14,1 0 58,8 100,0 0

Мероприятие № 1 
Обучение 

специалистов на 
курсах повышения 

квалификации

ВСЕГО 215,2 56,4 0 58,8 100,0 0 215,2 56,4 0 58,8 100,0 0
Бюджет 

Республики 
Саха (Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 42,3 42,3 0 0 0 0 42,3 42,3 0,0 0 0 0

Внебюджетные
источники 172,9 14,1 0 58,8 100,0 0 172,9 14,1 0 58,8 100,0 0

ИТОГО по 
программе

49830,5 5437,3 8408,7 9105,0 8996,7 8808,7 9074,1 50112,1 5437,3 8590,3 9105,0 8996,7 8908,7 9074,1
Бюджет 

Республики 
Саха (Якутия)

10451,5 0,0 1894,5 2258,1 2235,4 2016,5 2047,0 10451,5 0,0 1894,5 2258,1 2235,4 2016,5 2047,0

Местный
бюджет 30540,5 5037,3 4752,0 5049,9 5092,5 5247,9 5360,9 30672,1 5037,3 4783,6 5049,9 5092,5 5347,9 5360,9

Внебюджетные
источники 8838,5 400,0 1762,2 1797,0 1668,8 1544,3 1666,2 8988,5 400,0 1912,2 1797,0 1668,8 1544,3 1666,2



Приложение № 2 
к постановлению Нерюнгринской 

районной администрации
от «7Д> 03, № £S3

Приложение № 2 
к муниципальной Программе 

«Развитие архивного дела 
в муниципальном образовании 

«Нерюнгринский район» 
на 2012 -  2017 годы»

Система целевых индикаторов муниципальной Программы в разрезе мероприятий, 
включенных в состав муниципальной Программы, по базовому варианту Программы

Форма 1
№ Наименование индикатора Един

ица
изме
рени

я

----------------------------------------------------
2011г. 

Отчетны 
й год

2012г. 
Текущи 

й год

Плановый период
2013г 2014г. 2015г. 2016г. 2017г

1 Количество принятых на 
государственное хранение 

документов

Ед.х
ране
ния

3422 4500 1500 1500 1500 1500 1500

2 Количество исполненных запросов 
социально-правового характера

шт 5364 4500 4500 4500 4700 4700 4700
3 Количество заголовков дел, 

внесенных в базу данных 
«Архивный фонд» и программу 

«учет источников комплектования 
архивных фондов»

Ед.х
ране
ния

0 500 600 26000 1000 1200 2000

4 Число учреждений — источников 
комплектования Архива, внесенных 

в базу данных

шт 0 0 0 25 0 0 0

5 Количество сотрудников, 
прошедших подготовку 

(переподготовку) в области 
архивного дела

Чел. 0 4 0 о 1 0 0



'I

Система целевых индикаторов муниципальной Программы в разрезе мероприятий, 
включенных в состав муниципальной Программы, по интенсивному варианту Программы

Форма 2
№ Наименование индикатора Единица

измерен
ИЯ

2011г. 
Отчетны 

й год

2012г. 
Текущи 

й год

Плановый период

2013г 2014г. 2015г. 2016г. 2017г

1 Количество принятых на 
государственное хранение 

документов

Ед.хране
НИЯ

3422 4500 5000 5000 5000 5000 3000

2 Количество исполненных 
запросов социально-правового 

характера

шт 5364 4500 4500 4500 4700 4700 4700

3 Количество документов, 
внесенных в базу данных 

«Архивный фонд» и программу 
«учет источников 

комплектования архивных 
фондов»

Ед.хране
НИЯ

0 2000 5000 26000 5500 6000 2000

4 Число учреждений -  
источников комплектования 

Архива, внесенных в базу 
данных

шт 0 0 0 25 0 0 0

5

.

Количество сотрудников, 
прошедших подготовку 

(переподготовку) в области 
архивного дела

Чел. 0 4 0 3 1 0 0

Управляющий делами 
Нерюнгринской районной 
администрации

В.А.Табуркин


